BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯ​ỜNG ĐẠI HỌC TH​ƯƠNG MẠI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 224 /QĐ - ĐHTM - CTSV                   Hà Nội, ngày 29 tháng 03 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

       V/v miễn, giảm học phí cho sinh viên hệ chính quy

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Căn cứ quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”;

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTg ngày 08 tháng 04 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Thương mại;

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ - CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT - BGDĐT - BTC - BLĐTBXH ngày 30 tháng 03 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ LĐTB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/2015/NĐ - CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông báo số 555/TB - ĐHTM - CTSV ngày 26 tháng 08 năm 2016 về việc thực hiện chế độ miễn, giảm học phí cho sinh viên của Trường Đại học Thương mại.

Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Miễn học phí cho 20 sinh viên con thương binh (CTB), con bệnh binh (CBB); 113 sinh viên dân tộc, sinh viên khuyết tật (SVKT) thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2016, 2017. Giảm 50% học phí cho 3 sinh viên con của cán bộ, công nhân viên chức bị tai nạn lao động (CTNLĐ), bệnh nghề nghiệp (CBNN). Giảm 70% học phí cho 8 sinh viên dân tộc ở vùng kinh tế đặc biệt khó khăn.     (Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Sinh viên được miễn, giảm học phí theo hệ thống tín chỉ cho các chương trình đào tạo đơn ngành trình độ đại học (lần học thứ nhất). Thời gian sinh viên bị kỷ luật, buộc thôi học, học lưu ban, ngừng học, học lại, học bổ sung không được miễn, giảm học phí.
Các sinh viên là CTB, CBB, sinh viên CTNLĐ, CBNN trong trường hợp có sự biến động lớp, học phần: trưởng các đơn vị phòng Quản lý Đào tạo, Kế hoạch Tài chính, Trung tâm Công nghệ Thông tin, các khoa quản lý sinh viên chính quy kiểm tra và thực hiện miễn, giảm học phí cho sinh viên trong danh sách kèm theo quyết định này.

Điều 3: Trường Đại học Thương mại hỗ trợ toàn bộ phần chênh lệch giữa mức học phí của Trường với mức học phí được miễn, giảm theo quy định của Nhà nước đối với các sinh viên được miễn, giảm học phí kể từ năm học 2016 - 2017.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020- 2021.Các chế độ chính sách miễn, giảm học phí cho sinh viên theo các quyết định số 226/QĐ-ĐHTM-CTSV ngày 23/09/2015; QĐ số 303/QĐ-ĐHTM-CTSV ngày 8/12/2015; QĐ số 94/QĐ-ĐHTM-CTSV ngày 8/4/2016 được tính đến hết năm học 2015 - 2016.

Điều 5: Các Ông (Bà) trưởng các đơn vị như điều 2, trưởng phòng Công tác Sinh viên, các đơn vị có liên quan và các sinh viên có tên trong danh sách có trách nhiệm thi hành quyết định này.
        Nơi nhận:                                                            HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 5                                                                              (Đã ký)
            - Lưu P.CTSV , VT.

                                   GS. TS Đinh Văn Sơn
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯ​ỜNG ĐẠI HỌC TH​ƯƠNG MẠI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 225 /QĐ - ĐHTM - CTSV                      Hà Nội, ngày 29 tháng 03 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

       V/v miễn, giảm học phí cho sinh viên hệ chính quy

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Căn cứ quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”;

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTg ngày 08 tháng 04 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Thương mại;

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ - CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT - BGDĐT - BTC - BLĐTBXH ngày 30 tháng 03 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ LĐTB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/2015/NĐ - CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;

Căn cứ Thông báo số 555/TB - ĐHTM - CTSV ngày 26 tháng 08 năm 2016 về việc thực hiện chế độ miễn, giảm học phí cho sinh viên của Trường Đại học Thương mại.

Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

           QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Miễn học phí cho 02 sinh viên con thương binh (CTB) sau:

1. Vũ Lan Anh          Lớp 51U4   MSV:15D210213   Miễn HP năm học 2015 - 2016

2. Ngô Trọng Nam   Lớp 52A4  MSV: 15D240238  Miễn HP từ T9/2015 đến 24/2/2016

Điều 2: Các sinh viên được miễn, giảm theo hệ thống tín chỉ cho các chương trình đào tạo đơn ngành trình độ đại học (lần học thứ nhất).

Điều 3: Các Ông (Bà) trưởng phòng Công tác Sinh viên, Kế hoạch Tài chính, Quản lý Đào tạo, Trưởng các khoa Quản trị kinh doanh, Quản trị nhân lực, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin, các đơn vị có liên quan và các sinh viên có tên trong danh sách có trách nhiệm thi hành quyết định này.

        Nơi nhận:                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3                                                                         (Đã ký)
           - Lưu P.CTSV , VT.                                                    GS. TS Đinh Văn Sơn